

U-hjelp må være effektiv



TERJE SVABØ

I månedsskiftet september/oktober håper den nye u-hjelpsminister Reidun Brusletten å ha klar planene for organiseringen av sitt nye departement. I en samtale med *Aftenposten* fremholder statsråden at Kristelig Folkepartis programpost om en u-hjelp på 1,7 prosent av bruttonasjonalprodukt, må betraktes som et langsiktig mål — men håper på en økning av u-hjelpen for 1984. Bistandsministeren understreker betydningen av en effektiv utnyttelse av hver u-hjelpskrone.

Reidun Brusletten har ennå ikke kunnet feire en-måneders jubileum som statsråd i Willoch-regjeringen, men er allerede kommet godt i gang med å bygge opp det nye departementet. Foreløpig sitter hun riktignok i et nakent kontor i

Utenriksdepartementets 2. etasje, men ønsker etterhvert å kunne utsmykke veggene med kunst fra u-land. Fru Brusletten understreker at opprettelsen av et eget departement for u-hjelp er et bevis for at Regjeringen ønsker å legge større vekt på norsk bistandspolitikk.

Akkurat i disse dager er statsråden i full gang med å utarbeide den proposisjon som skal fremlegges for Stortinget tidlig ihøst om organiseringen av departementet. Hun vil ikke nå konkret gå inn på avgrensningen i forhold til Utenriksdepartementet, men minner om at hun allerede har ansvaret for UD's såkalte u-hjelpsavdeling og NORAD. Den endelige organisering vil være ferdig planlagt rundt månedsskiftet september/oktober.

— Hvordan har De inntrykk av at det nye departementet er blitt mottatt i NORAD?

— Skulle man tro enkelte avisoppslag, er man veldig lei seg i NORAD, men mitt inntrykk er det motsatte. Fra direktoratets side er jeg blitt møtt med en positiv og fin holdning. Og jeg er overbevist om at den holdning departementet er blitt møtt med i NORAD, vil vedvare.

— Norge har fem hovedsamarbeidsland i Afrika og fire i Asia. Er det aktuell politikk å utvide antallet, eller kutte ut noen av landene?

— På noe sikt må vi vurdere om det trengs endringer, men jeg har ikke tro på forandringer over natten. En viss justering av størrelsen på støtten til de enkelte hovedsamarbeidsland kan komme på tale, uten at jeg nå vil si noe mer konkret om dette. Jeg er imidlertid villig til å vurdere eventuelle forslag som måtte komme om endring av hovedsamarbeidsland. Vårt siktemål må hele tiden være å gi hjelp til dem som trenger det mest, de fattigste land.

— Kristelig Folkeparti, Deres eget parti, har programfestet at u-hjelpen bør være på 1,7 prosent av bruttonasjonalproduktet. Nå gir Norge én prosent. Vil vi i 1984 nå Kr.F.s mål?

— Vår programpost må sees som et langsiktig mål. I dagens økonomiske situasjon er det ikke realistisk å tro at målet kan nås allerede neste år. Jeg kommer imidlertid til å arbeide hardt for at u-hjelpen skal økes på 1984-budsjettet.

Den beste motivasjon for øket u-hjelp er at folk ser at pengene blir utnyttet effektivt, fremholder u-hjelpsminister Reidun Brusletten.

(Foto: Jon Hauge)

— Betyr dette at det for Dem er viktigere å øke u-hjelpen enn å bruke hver krone så effektivt som mulig?

— Nei, absolutt ikke. Det ligger ikke noen motsetning mellom øket u-hjelp og en effektiv utnyttelse av hver krone. I fremtiden vil vi virkelig bestrebe oss på å få en så effektiv hjelp som mulig og til enhver tid evaluere det arbeide som pågår, for å rette opp feil som er begått og lære av de prosjekter som fungerer tilfredsstillende.

Bare på denne måte kan vi motivere det norske folk til øket innsats for u-hjelpen. Gjennom egne erfaringer fra u-hjelpsarbeide vet jeg at motivasjonen øker når givernes trygt vet at hjelpen kommer frem til dem som trenger den mest, fremholder u-hjelpsminister Reidun Brusletten.